
 

 

 

 

 

 

 

 

         Dato: 18.10.2025 

BUDSJETTINNSPILL TIL NÆRINGSKOMITEEN FRA NORSK TJENESTEMANNSLAG     

 
Norsk Tjenestemannslag (NTL) organiserer ansatte i statlig sektor, herunder virksomheter underlagt 

Nærings og departementene for øvrig. NTL organiserer også i statlige foretak og andre virksomheter som 

mottar statlig finansiering.  

Vi har følgende innspill til fremlegget til statsbudsjett for 2026 og er særlig bekymret for bevilgninger til 

forskning og til kuttene i virkemiddelapparatet.  

Forskning under kap 920, post 50, 51, 71 og 73 

NTL ber komiteen be regjeringen ved Nærings- og fiskeridepartementet og andre departement, trapper 

opp grunnbevilgningen til de samfunnsvitenskapelige instituttene, miljøinstituttene, de teknisk-

industrielle instituttene og primærnæringsinstituttene til et europeisk nivå fram mot 2030, i tråd med 

Forskningsrådets anbefalinger. 

Det er spesielt vanskelige tider for forskningsinstitutter som forsker på sjømat og havnæringer. Norske 

forskningsinstitutter har lav grunnbevilgning sammenlignet med konkurrerende forskningsinstitutter på 

kontinentet. Dette gjør oss mindre rustet til å håndtere svingninger i markedet, og gjør oss sårbare for 

endringer i rammebetingelser.  

Vi ønsker å se at Norge tar sitt ansvar for havet og de marine næringene på alvor gjennom større 

bevilgninger til forskning på det marine og det maritime.  

Den norske sjømatnæringen er viktig for den norske økonomien. For at den skal kunne fortsette å være 

det må vi være lengst fremme på å utvikle og ta i bruk teknologiske nyvinninger. En forutsetning for dette 

er en velfungerende instituttsektor med en finansieringsmodell som gjør den i stand til å planlegge og 

tenke langsiktig.  

Kap 2426 SIVA SF  

NTL frykter for at avhending av Sivas eierskap på lang sikt kan svekke og redusere kvaliteten på den 

nasjonale innovasjonsstrukturen. NTL anbefaler at komiteen ber regjeringen gjøre en ny vurdering. 

Når det gjelder regjeringens forslag om å overføre Sivas næringshageprogram og inkubasjonsprogram til 

Innovasjon Norge  for å samle samhandlingsvirkemidlene har vi følgende innspill som er viktig for å kunne 

lykkes:  



 

 

 

 

 

- Tydeliggjøre en nasjonal strategi for å sikre god koordinering og samspill mellom 
samhandlingsvirkemidlene som gir økt innovasjon, vekst og verdiskaping  

- Virksomhetsoverdragelsen må bidra til at samhandlingsvirkemidlene samles i en egen 
organisatorisk enhet under Innovasjon Norge i Trondheim 

- Videreutvikling og forsterkning av disse virkemidlene for å øke kraften i innovasjonsarbeidet 
nasjonalt 

- Opprettholde kapasitet, kompetanse, ressurser og nettverk gjennom den nye organisatoriske 
enheten for samhandlingsvirkemidlene til fortsatt å levere og videreutvikle gode 
programtjenester til næringshagene og inkubatorene over hele landet  

 

Kap 2421 Innovasjon Norge 

NTL mener det er svært uheldig at regjeringen kutter i den delen av virkemiddelapparatet som er særlig 

viktig for grønn omstilling og teknologutvikling. Tilskudd og låneordninger er viktige for det grønne 

skiftet.  

I NTL er vi særlig bekymret for at det både kuttes i Innovasjon Norges drift, og at det samtidig er viktige 

program som foreslås overført fra SIVA til Innovasjon Norge. Da slår kuttene dobbelt uheldig ut. Både for 

Innovasjon Norges muligheter til å levere på sitt viktige samfunnsoppdrag, men også for delene som skal 

virksomhetsoverføres fra SIVA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

NORSK TJENESTEMANNSLAG 
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